
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 14. zasedání FV ZPK dne 6. března 2023  
 
 

 
 
 Prezence 

 

Přítomni 
 

Petr Kovařík     
 
členové:  
Antonín Hyťha 
Jan Látka 
Mgr. Svatava Štěrbová 
 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Mgr. Michal Černý 
Ing. Václav Chroust 
Miroslava Irlbeková 
Bc. Karel Lukeš 
Ing. Miroslav Mach 
Martin Šebesta 
Ing. Petr Šejvar 
 
 
 

  

  

Hosté Bc. Pavel Strolený, radní pro ekonomiku PK 
Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického KÚPK 
Ing. Martin Zaoral, referent oddělení ekonomických analýz OEK 
 
 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 
 

 

 

Číslo zasedání 14 

Datum konání  6. 3. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. E104 budovy KÚPK 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 

3. Vystoupení hosta  

4. Projednání vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje    
prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem v II. pololetí 2022  

5. Rozpočtová opatření  

6. Různé  

7. Závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda Petr Kovařík přivítal členy výboru a zahájil 14. zasedání. 
 
Počet přítomných členů na začátku jednání je 4.  
Omluveno 7 členů.  Výbor tedy není usnášeníschopný. 
 
Členové výboru jednohlasně odsouhlasili program a přítomnost hostů.  
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jan Látka. 
 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení výboru z předešlých 
zasedání. Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 

 
3 

 
Vystoupení hosta 
 
Pan radní Strolený informoval členy výboru o přípravě rekonstrukce 
bývalých městských lázní na Kulturní centrum Plzeňského kraje a o jeho 
aktuálním vývoji. 
 
Zpráva byla vzata na vědomí.  

 

  
4 

 

Projednání vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Plzeňského kraje prováděné v organizacích zřizovaných  
a zakládaných Plzeňským krajem v II. pololetí 2022  
Kontrola 
 
Vzhledem k tomu, že vyhodnocení kontrolní činnosti KÚ PK bude nejprve 
schvalovat Rada Plzeňského kraje, kdy je tento bod na programu až  
20. 3. 2023, tak pan předseda výboru navrhl tento bod odročit na příští 



 3 

jednání. Všichni přítomní členové souhlasili. 
 
Ing. Hladký vysvětlil, jak fungují kontroly KÚ PK pod organizačním 
vedením Odboru kontroly, dozoru a stížností Plzeňského kraje.  
 
P. Strolený navrhl strategii, kdy by po kontrole příslušné organizace  
s  nedostatky toto prověřil i Finanční výbor ZPK.  
 

  Informace byly vzaty na vědomí. 
 

 
5 

 

Rozpočtová opatření 
 
K projednání ve Finančním výboru ZPK byl zaslán podrobný přehled 
provedených rozpočtových opatření schválených Radou Plzeňského 
kraje. Jednotlivá rozpočtová opatření podrobně okomentoval Ing. Hladký.  
 
Členové výboru jednohlasně vzali na vědomí přehled rozpočtových 
opatření.  
 
P. Stolený pochválil Ekonomický odbor a Odbor investic a majetku, spolu 
s JUDr. P. Sladkou za skvělou práci při nastavení postupů a smluvních 
ujednání kraje a s.r.o. Kulturní centrum PK ve věci zajištění rekonstrukce 
„městských lázní“.  
 
J. Látka se zeptal na vysvětlení u výnosů z daní, když jde o znaménko 
plus? 
Ing. Hladký vysvětlil, že se jedná o meziroční rozdíl tranší - plusový trend 
značí vyšší výnos běžného roku, kdy v současné době evidujeme + 200 
mil. Kč proti stejnému období roku minulému. Zatím příjmy „táhne“ inflace, 
ale zásadní směr vývoje ekonomiky se ukáže až ve 2. pololetí (v dubnu po 
daních, či v červenci po pololetních daních).  
 
 

 
6 

 
Různé 
 
 

 
 

8 

 
Závěr 
 
Pan předseda poděkoval všem za účast a v 15:45 hod. jednání ukončil. 
Další řádné zasedání výboru proběhne 22. 5. 2023 od 15.00 hod.  
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 17. 3. 2023 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Jan Látka Petr Kovařík 
 
 .................  .................  ..................  .................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


